



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 06(636)

11.02.2024

18.02.2024

WALKA

„Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”. Słowo Boże wprowadza nas w scenerię Wielkiego Postu. Ukazuje pojedynek Jezusa z Szatanem, czyli przeciwnikiem, który na każdym kroku będzie sprzeciwiał się Jezusowi.

Walka dobra ze złem trwa także dziś. Obejmuje ona zarówno zmaganie się z naszymi własnymi skłonnościami do grzechu, jak i odrzucenie Szatana i jego uwodziecielskich postępów. Tę prawdę dobrze ilustruje film Patryka Vegi pt. „Oczy Diabła” (2021). Znany reżyser udostępnił w sieci szokujący dokument o handlu dziećmi w Polsce i na terenie innych państw Europy. Rozmawiał m.in. z matką, która chciała sprzedać swoje dziecko i z handlarzem. Vedze udało się uratować dziecko, które chciała sprzedać kobieta. Oddała je pod opiekę katolickiej organizacji zajmującej się adopcją dzieci. Pod koniec filmu reżyser wygłasza znamieny monolog z głębokim przesłaniem. „Człowiek z diabłem nie ma żadnych szans. Bo diabeł jest milion razy od nas inteligentniejszy. Mamy do czynienia z potworną, manipulacyjną, bezlitosną siłą. Ale gdy człowiek jest blisko Boga, to diabeł nie ma żadnych szans. I wówczas ryczy wściekle jak lew, bo wie, że już przegrał”.

Szczególnie twórczym sprawdzianem tej miłości, która „nie daje się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwycięża” jest miłosierdzie. To również „miara wyznaczona złu”, która pokazuje, że „zło nie odnosi ostatecznego zwycięstwa”. Orędzie o Bożym miłosierdziu przypominał Bóg światu przez życie i misję św. Faustyny, którą Jan Paweł II nazwał „darem Bożym dla naszych czasów”. Dnia 22 lutego 1931 r., w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, 26-letnia Faustyna miała pierwsze objawienie Jezusa Miłosiernego. W duchowym „Dzienniczku” zapisała Jezusowe wezwanie: „Wymaluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: Jezu, ufam Tobie. Pragnę, aby ten obraz czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym świecie” (Dz. 47). „Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję także, już tu na ziemi, zwycięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić ją będę jako swej chwały” (Dz. 48).

Naśladując przykład Jezusa, który podjął walkę z diabłem na pustyni, umocnieni przez Ducha Bożego, mamy odpierać wroga przez modlitwę i wytrwałość. I nieustannie przypominać sobie, że „nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”.

ks. Leszek Smoliński

Listwa zasilająca

„Sakramenty są skutecznymi znakami łask, ustanowionymi przez Chrystusa i powierzonymi Kościołowi. Przez te znaki jest nam udzielane życie Boże. Przynoszą one owoc w tych, którzy je przyjmują z odpowiednią dyspozycją”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1131.

Sakramenty zakładają wiarę u przyjmującego je, umacniają ją i wyrażają. Udzielają łaski, usposabiają do oddawania Bogu należnej czci i pełnienia uczynków miłości (zob. *Rytuał Rodzinny*, s. 465). Celem sakramentów jest uświęcenie człowieka.

W sakramentach spotykamy żywego Boga. W sakramencie chrztu, to sam Chrystus czyni z nas swoje dzieci. Przyjmując sakrament bierzmowania, zyskujesz bliskiego Towarzysza swojej drogi – Ducha Świętego. W Mszy Świętej Jezus sam siebie ofiaruje, bo Jego miłość inaczej nie potrafi... W sakramencie pokuty to On Cię przytula i leczy rany. Gdy jesteś chory, przychodzi, chce być blisko i cierpi z Tobą. Jednoczy, prowadzi i umacnia miłość małżonków. Od dnia przyjęcia sakramentu kapłaństwa pozwala Ci działać w Swoim imieniu. Bliżej już nie można.

Każdy sakrament to listwa zasilająca Twoje życie. Samemu trudno unieść to, z czym przychodzi nam się mierzyć w życiu. Gdy Wanda Półtawska wróciła do domu po II wojnie światowej z doświadczeniem obozu koncentracyjnego i miała w sercu więcej pytań do Boga niż odpowiedzi, usłyszała podczas spowiedzi: „Przychodź rano na Mszę Świętą, przychodź co dzień”. Słowa te wypowiedział do niej jej późniejszy spowiednik, ks. Karol Wojtyła. Wiedział, że tu jest przecież źródło łaski (zob. W. Półtawska, *Beskidzkie rekolekcje*, s. 38.). To sakramenty są źródłem życiowej siły, to tu przytula Cię Bóg, tu otrzymujesz światło na swojej drodze. Stąd płynie prąd.

ZADANIE

- Zaplanuj spowiedź i Mszę Świętą. Miej na nią czas. Możesz jej owoce ofiarować Bogu, dziękując Mu za wszystkie sakramenty, z których do tej pory skorzystałeś/skorzystałaś.

Porządek nabożeństw

18.02.2024 – 25.02.2024

niedziela 18 lutego 2024 – I Wielkiego Postu

- 08:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej.
- 10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Róży Basista z okazji 90 rocznicy urodzin.
- 14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

poniedziałek 19 lutego 2024 – Dzień powszedni

- 17:00 (recytowana) W intencji Parafian.

wtorek 20 lutego 2024 – Dzień powszedni

- 17:00 Za zm. Jana i Elżbietę Kryworuka, Franiczka i Stanisławę Matusz, Agnieszkę Wystrach, zm. pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 21 lutego 2024 – Dzień powszedni

- 07:00 (recytowana) Za zmarłych.

czwartek 22 lutego 2024 – KATEDRY ŚW. PIOTRA

- 17:00 Za zm. Małgorzatę Kszuk od chrześniaczek Reginy i Renaty z mężem zamiast wieńca.

piątek 23 lutego 2024 – Dzień powszedni

- 16:45 Droga krzyżowa z zaleckami za zmarłych.
- 17:30 (szkolna) Za zm. męża Engelberta Tumulka w rocznicę śmierci.

sobota 24 lutego 2024 – Dzień powszedni

- 11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Eweliny Marek z okazji 50 rocznicy urodzin.

niedziela 25 lutego 2024 – II Wielkiego Postu

- 08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 W intencji dziecka ochrzczonego Faustyny Alicji Krettek i jej rodziców oraz chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.
- 14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Informacje duszpasterskie

18.02.2024 – 25.02.2024

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W ubiegłą niedzielę na rehabilitację Nikodema zebraliśmy 1616,50 PLN. Kwota została przekazana za pośrednictwem Fundacji siepomaga.pl. W Środę Popielcową na opał zebraliśmy 3 139,70 PLN a do puszek na pomoc ofiarom wojny w Ukrainie zebraliśmy 832,20 PLN, które zostały przekazane na konto Caritas. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj na godz. 14:00 zapraszam na nabożeństwo **Gorzkich Żali** z kazaniem pasyjnym. W tym roku kazania pasyjne wygłosi ks. Sebastian Szajda - wikariusz parafii św. Mikołaja w Raciborzu. *Po Gorzkich Żalach poświęcenie świec dzieci pierwszokomunijnych.* Za udział w Gorzkich Żalach w jakimkolwiek kościele lub kaplicy na terenie Polski można uzyskać odpust zupełny raz w tygodniu w okresie Wielkiego Postu (EI s.99).

W imieniu naszych Chorych i Samotnych **serdecznie dziękuję** naszym Błękitnym Aniołom z Parafialnego Zespołu Caritas za przygotowanie i przeprowadzenie spotkania w ubiegłą niedzielę.

W piątek na godz. 16:45 zapraszam na nabożeństwo **Drogi Krzyżowej** z załączkami za zmarłych. Po nabożeństwie **Msza św. szkolna** oraz **spotkanie formacyjne** dla młodzieży z VIII kl. SP przygotowującej się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz piątku) przez pół godziny po Mszy św.

W piątki Wielkiego Postu po przyjęciu Komunii św. za pobożne odmówienie modlitwy *Oto ja, dobry i najśłodszy Jezu* (DN 26.5) przed wizerunkiem Chrystusa ukrzyżowanego można zyskać **odpust zupełny**, a w inne dni odpust cząstkowy (EI 8 §1). Za pobożne odprawienie Drogi krzyżowej można (w ciągu całego Roku Liturgicznego) uzyskać odpust zupełny (EI 13, 2). W indywidualnym odprawianiu należy przechodzić od stacji do stacji, a we wspólnotowym wystarczy, że przechodzi prowadzący lub ministrant z krzyżem.

Siostry z klasztoru Annuntiata serdecznie zapraszają na **wielkopostne dni skupienia dla rolników**: 25.02 dla kobiet i 10.03 dla mężczyzn. Początek o godz. 09:00. koniec o godz. 13:30. Szczegóły na plakacie w gablotce i na profilu Facebook.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (16.02.2024, godz. 18:30) prosimy następne rodziny z kolejki.